Assembleia Legislativa do Estado de Roraima
;Amazânia: Património dos Brasileiros'

Roraima
Assembleia Legislativa

0 Pod« do Pa\o

Ç

CERTIDÃO

Certiííco que, nesta data, a Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final, em regime

virtual, nos termos da Resolução Legislativa n' 043/2021, aprovou o parecer favorável, emitido

pelo Senhor Relator, Deputado Armando Neto, ao Prometo de Lei n' 111/2025, de autoria da

Senhora Deputada Catarina Guerra, que dispõe sobre a fixação de cartazes explicativos que

demonstrem a aplicação da Manobra de Heimlich em restaurantes, bares, lanchonetes, praças de

alimentação de shopping centers e estabelecimentos similares.

Sala das Sessões, 02 de setembro de 2025

SUPERINTENDENCIA LEGISLATIVA - DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ÀS COMISSÕES
Praça do Centro Cívico n' 202 Centro Fine (95) 0800 0060670 CEP 69.301-380

Boa Vista Roraima -- Brasil ALE na Internet: }l:ll(}y:a!:J3::!Sg:b{